**מתן גמישות בהרכבת תכנית הלימודים: של עד כ-30 נק"ז** במקום קורסי בחירה בלבד, בהתאם לבחירת הסטודנט מכל תחום באוניברסיטה לאחר התייעצות ואישור המנחה האישי שנקבע לו במחלקה.

**מנחה אישי:** תלוי מחלקה, ישנן מחלקות שבהן לכל תלמיד שיתקבל לתוכנית מצטייני "אשלים" ימונה מנחה אישי מבין חברי הסגל האקדמי הבכיר במחלקה.

**ידיעון למועמדים לתואר ראשון בפקולטה למדעי הטבע לשנת הלימודים תשפ"ד (2023-2024)
מעודכן ליום 18.12.2022 (מונגש)**

**המשך השתתפות** בתוכנית "אשלים" מותנה רמת הישגים גבוהה בפקולטה למדעי הטבע, דהיינו בין 15% בעלי הציונים הגבוהים במחלקה (36 נק"ל לפחות בשנה) ובתנאים נוספים המוגדרים ברמת המחלקה.

**זכאות לפרס** למועמדים מצטיינים (לשנה אחת בלבד) עד גובה שכר לימוד בסיסי מלא לכל היותר.

דרישות הלימוד בתוכניות המשותפות עם המחלקות למדעי המחשב ופיזיקה שונות במידה מסוימת מאשר תכנית הלימודים הכללית, בשל הקרבה הרבה וקשרי הגומלין שיש בין התחומים הללו.

**מסלולי לימודים משולבים לתואר כפול עם הפקולטה למדעי ההנדסה - מסלולי לימודים למועמדים מצטיינים,**

**ידיעון למועמדים לתואר ראשון בפקולטה למדעי הטבע לשנת הלימודים תשפ"ד (2023-2024)
מעודכן ליום 18.12.2022 (מונגש)**

המקנים B.Sc. במתמטיקה ותואר B.Sc. באחת מהמחלקות הבאות: הנדסת חשמל ומחשבים, הנדסת תעשייה וניהול או הנדסת מכונות. משך הלימוד 9 סמסטרים. מתקבלים מועמדים העומדים בתנאי הקבלה של שתי המחלקות. התלמידים שייכים לשתי המחלקות.

**לפרטים נוספים: מזכירות המחלקה למתמטיקה.

**מדעי הנתונים** - תכנית ייחודית אשר מאפשרת העמקה בתחום מדעי הנתונים, בנוסף לרכישת בסיס רחב במדעי המחשב. בוגרי התוכנית יוכלו להשתלב בחזית התעשייה בתעשיית ההייטק, בדגש על תחום התוכנה והאפליקציות עתירות

**ידיעון למועמדים לתואר ראשון בפקולטה למדעי הטבע לשנת הלימודים תשפ"ד (2023-2024)
מעודכן ליום 18.12.2022 (מונגש)**

הנתונים, ובמחקר ובלימודים מתקדמים בתחומים אלו. התוכנית כוללת קורסי ליבה, בחירה ופרויקטים בתחום מדעי הנתונים, לצד קורסי היסוד והליבה של מדעי המחשב. לבוגרי התוכנית מוענק תואר B.Sc במדעי המחשב.

התוכנית מתוכננת כדי לאפשר לבוגריה להצטיין בתעשיית התוכנה מחד, ולהמשיך בלימודים לתארים מתקדמים במדעי המחשב ובהנדסת מערכות מידע מאידך. אחת מגולות הכותרת של התוכנית הינה הפרויקט ההנדסי שמתבצע בשנה הרביעית, בשיתוף עם חברות הי-טק, ומספק לתלמידים לרכוש ניסיון בפיתוח מערכת תוכנה רחבת היקף באיכות גבוהה.

**ידיעון למועמדים לתואר ראשון בפקולטה למדעי הטבע לשנת הלימודים תשפ"ד (2023-2024)
מעודכן ליום 18.12.2022 (מונגש)**

תכנית הלימודים משותפת לפקולטות למדעי הטבע ומדעי ההנדסה, והתואר מוענק במשותף על-ידי שתי הפקולטות. בשנתיים הראשונות הלימודים מתנהלים באחריות מנהלית של המחלקה למדעי המחשב ובשנתיים האחרונות באחריות מנהלית של המחלקה להנדסת מערכות תוכנה ומידע.

- תנאי הקבלה למסלולים המשולבים ולמסלול הדו-מחלקתי גבוהים יותר מדרישות הקבלה של כל אחת מהמחלקות המשותפות במסלול בנפרד. את התנאים ניתן למצוא באתר המועמדים.

**מסלולים דו-מחלקתיים:**

1. **מסלול דו מחלקתי במתמטיקה ופיסיקה** - מיועד להכשיר פיסיקאים עם ידע נרחב במתמטיקה.

**ידיעון למועמדים לתואר ראשון בפקולטה למדעי הטבע לשנת הלימודים תשפ"ד (2023-2024)
מעודכן ליום 18.12.2022 (מונגש)**

- משך הלימודים שלוש שנים והתלמידים יקבלו תואר בוגר במתמטיקה ופיסיקה.
- 2. מסלול דו מחלקתי מדעי כדור הארץ והסביבה ופיסיקה** - התואר יעניק לסטודנטים אפשרות ללמוד ולשלב בצורה מיטבית בין התחומים של מדעי כדור הארץ, הסביבה, והפיסיקה.

ות יסודות איתנים בכימיה ופיתוח יכולת חשיבה מדעית, אשר יעמדו לרשותם בהמשך לימודיהם או עבודתם בתחומים השונים של הכימיה, בהתאם לבחירתם. כחלק מהכשרה זאת נלמדים מקצועות היסוד במתמטיקה ובפיסיקה (בשנים א' ו-ב') אשר מהווים יסודות

**ידיעון למועמדים לתואר ראשון בפקולטה למדעי הטבע לשנת הלימודים תשפ"ד (2023-2024)**
**מעודכן ליום 18.12.2022 (מונגש)**

לכימיה המודרנית, ובמקביל נחשפים הסטודנטים. ות למקצועות הבסיס השונים בכימיה (כימיה כללית, מבוא לכימיה אנליטית, כימיה פיסיקלית, כימיה אורגנית, כימיה אי-אורגנית, כימיה קוונטית). עיקר המאמץ בשנה ג' מופנה לפיתוח יכולת מחשבתית עצמאית של התלמיד.

לכן, בשיתוף המחלקה לפיזיקה, המחלקה מציעה תכנית שבה בשנה הראשונה ניתן רקע חזק במתמטיקה ובפיזיקה (המקביל לזה של הסטודנטים לפיזיקה), ולאחר מכן התפרשות לתחום הבינתחומי שבו פיזיקה מאפשרת תיאור ומידול של התופעות הכימיות.

**ידיעון למועמדים לתואר ראשון בפקולטה למדעי הטבע לשנת הלימודים תשפ"ד (2023-2024)
מעודכן ליום 18.12.2022 (מונגש)**

**המחלקה גם מציעה תוכניות לימודים משולבות עם מחלקות אחרות:**

**תכנית לימודים דו-מחלקתית במסלול "אינפוכימיה"** - מסלול לתואר דו-מחלקתי בכימיה ובסטטיסטיקה. מסלול בן 3 שנים המעניק תואר בכימיה (BSc) ובסטטיסטיקה (BA).

**התוכנית כוללת מגוון רחב של קורסים השייכים לתחומים עיקריים במדעי החיים :**
ביוכימיה וביולוגיה מולקולרית - מגוון הקורסים בתחום זה מקנה לתלמיד רקע רחב יחסית במדעי החיים, תוך מתן דגש על מקצועות הביוכימיה והביולוגיה המולקולרית. בין הקורסים הנותנים פן יותר עמוק כלולים קורסים הדנים בתחומים

**ידיעון למועמדים לתואר ראשון בפקולטה למדעי הטבע לשנת הלימודים תשפ"ד (2023-2024)
מעודכן ליום 18.12.2022 (מונגש)**

כמו בקרה והעברה של אותות בתוך תאים, מבנה ותפקוד חלבונים, ביואנרגטיקה מולקולרית, הנדסה גנטית והיבטים רפואיים של הביוכימיה. הרחבה בתחום זה מהווה בסיס טוב להתמחות בביוכימיה מולקולרית או בביוכימיה, או בתחומים קרובים, כמו מיקרוביולוגיה, גנטיקה מולקולרית, פיסיולוגיה של צמחים ובעלי חיים, נירופיזיולוגיה או ביוטכנולוגיה.

הקורסים המגוונים מתמקדים בחידושים המדעיים, דרך לימוד של השערות מובילות, מודלים בסיסיים ורעיונות עכשוויים המסבירים את היחסים בין האורגניזם לסביבה ובין האורגניזמים לאורגניזמים אחרים. הלימוד במגמה מתמקד בלימוד של עקרונות מחקר ורכישת ניסיון בכתיבת ועריכת עבודות במעבדה ובשדה, דרך מגוון

## ידיעון למועמדים לתואר ראשון בפקולטה למדעי הטבע לשנת הלימודים תשפ"ד (2023-2024) מעודכן ליום 18.12.2022 (מונגש)

קורסים עיוניים, מעבדות, תרגולים, סיורים ומחנות אקולוגיים. בנוסף, המגמה מדגישה את חשיבות שמירת הטבע והצורך להגן על בתי גידול ומערכות אקולוגיות בשטחים פתוחים ושמורות טבע.

מטרת התוכנית היא לשלב בין שתי הדיסציפלינות כדי לאפשר לעוסקים בהיבטים השונים של ההתנהגות והבסיס הביולוגי שלה מבט מעמיק ורחב על מגוון התופעות הקשורות בה. **התואר מאפשר המשך ללימודי פסיכוביולוגיה קלינית.**

**ידיעון למועמדים לתואר ראשון בפקולטה למדעי הטבע לשנת הלימודים תשפ"ד (2023-2024)
מעודכן ליום 18.12.2022 (מונגש)**

התואר שיינתן לתוכנית זו הוא B.Sc. - בפסיכוביולוגיה.

**4. מסלול לימודים משולב בין המחלקה למדעי החיים לבין המחלקה למדעי כדור הארץ והסביבה (תואר כפול)**

התוכנית לתואר כפול מיועדת לסטודנטים המעוניינים להעמיק את הידע והיכולות שלהם בשני תחומי יסוד במדעי הטבע.

דו-מחלקתי מדעי החיים וסטטיסטיקה וניתוח נתונים**

תכנית ייחודית, אינטגרטיבית המשלבת לימודים מתקדמים במדעי הנתונים ולמידת מכונה עם לימודי ליבה בתחומי מדעי החיים. התכנית נבנתה על מנת לענות על הדרישה ההולכת וגוברת של מדעני נתונים בתחומי מדעי החיים המגוונים.

**ידיעון למועמדים לתואר ראשון בפקולטה למדעי הטבע לשנת הלימודים תשפ"ד (2023-2024)
מעודכן ליום 18.12.2022 (מונגש)**

התואר שיינתן לתוכנית זו הוא B.Sc במדעי החיים ו B.A. בסטטיסטיקה.

**8. דו-מחלקתי מדעי החיים וכימיה**

תחומי מחקר רבים במדעי החיים נושקים ללימודי הכימיה ולעיתים אף תלויים בהם. מחקר המשלב בתוכו כימיה ומדעי החיים תלוי ברובו בהבנה יסודית של שני התחומים וביכולת לנהל שיח עם חוקרים משני התחומים.

בוגרי התוכנית יכולים להשתלב במחקרים מתקדמים בכל אחת מהמחלקות ובשילוב ביניהן ובפרויקטים סביבתיים ולאומיים. התוכנית הוקמה כחלק מהיוזמה החדשה של בית ספר לקיימות ושינויי אקלים של אוניברסיטת בן גוריון בנגב.

**ידיעון למועמדים לתואר ראשון בפקולטה למדעי הטבע לשנת הלימודים תשפ"ד (2023-2024)
מעודכן ליום 18.12.2022 (מונגש)**

**תואר ראשון דו מחלקתי (3 שנים) במדעי כדור הארץ והסביבה ובפיסיקה**

מסלול חדש ייחודי בגיאופיסיקה – חלק גדול מהמחקר של התהליכים שמעצבים את כדור הארץ המוצק, האטמוספירה, האוקיאנוסים והאינטראקציה ביניהם מתבסס על עקרונות ושיטות מתחום הפיזיקה.

חלק מקורסי החובה במחלקה דורשים הבחנת צבעים וראייה סטריאוסקופית. סטודנטים עיוורי צבעים או בעלי ליקויי ראייה אחרים נדרשים להתייעץ לפני שירשמו למחלקה, אין הדבר כשלעצמו מונע קבלתם.

**פרטים נוספים: מזכירות המחלקה למדעי כדור הארץ והסביבה, טלפונים: 08-6461288/9**

ידיעון למועמדים לתואר ראשון בפקולטה למדעי הטבע לשנת הלימודים תשפ"ד (2023-2024)
מעודכן ליום 18.12.2022 (מונגש)

או בדואר אלקטרוני: [geology@bgu.ac.il](mailto:geology@bgu.ac.il) ובאתר: [המחלקה למדעי כדור הארץ והסביבה](#)